

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Dois dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 10/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Dois dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 2635					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	KG	Carne moída bovina: de primeira. características; carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.	23,24000	4.648,00
2	350,00	KG	Carne bovina: sem osso de primeira, sem gordura aparente, características: carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.	34,97000	12.239,50
3	100,00	KG	Chuchu: verde ou branco de 1º qualidade. Tamanho e coloração uniformes. Livres de sujidades, brotos, sem danos físicos.	2,58000	258,00
4	50,00	UN	Creme de leite: UHT homogenizado, embalagem com 200g.	2,75000	137,50
5	30,00	UN	Extrato de tomate: concentrado, sachê. Deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote, peso e informações nutricionais. Embalagem de 850g.	8,98000	269,40
6	35,00	UN	Leite condensado: embalagem com 395g	4,98000	174,30
7	200,00	L	Leite integral: leite UHT integral 3% de gordura. A embalagem fechada, com data de validade e fabricação visíveis, a embalagem não deve estar amassada ou com sujidades. Embalagem de 1 litro.	4,40000	880,00
8	200,00	KG	Massa caseira: espessura média. Produzida com matéria-prima de 1º qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidade e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. embalagem com 1 kg, em material atóxico, plástico, íntegro e não violado, deve conter rótulo com descrições, data de fabricação e validade e qualidade.	11,77000	2.354,00
9	10,00	EMB	Margarina: vegetal, 70% de lipídios, isenta de gordura tras, embalagem com 500g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricionais, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	4,18000	41,80
10	10,00	EMB	Nata: embalagem fechada, com proteção interna pós tampa (lacre), não deve estar amassada e nem danificada. Deve apresentar data de fabricação, validade e lote visíveis. Embalagem de 300g.	7,10000	71,00
11	200,00	UN	Óleo de soja refinado. Características técnicas: óleo de	8,46000	1.692,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	150,00	EMB	soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil com mistura de outros óleos, cheiro forte, e volume insatisfatório. Embalagem de 900 ml.		
			Pó para pudim: diversos sabores. Embalagens de 85g.	1,63000	244,50
14	200,00	EMB	Pó para gelatina: diversos sabores. Embalagem com data de fabricação e validade visíveis. Embalagens de 1 kg.	13,98000	2.796,00
15	40,00	KG	Queijo: tipo colonial, com aproximadamente 1 kg, isento de estufamento, rachadura e mofos. Contendo na embalagem a identificação do produto, validade, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente.	37,18000	1.487,20
16	200,00	KG	Tomate, de 1º qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas.	4,28000	856,00
17	50,00	EMB	Saco de lixo reforçado 100 litros, embalagens com 5 ud.	5,08000	254,00
18	8,00	UN	GAS P45.	458,00000	3.664,00
19	10,00	EMB	Amaciante de roupas de 1 litros.	5,49000	54,90
Total dos Produtos Cotados					32.122,10

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	KG	Carne moída bovina: de primeira. características; carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.	25,99000	5.198,00
2	350,00	KG	Carne bovina: sem osso de primeira, sem gordura aparente, características: carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.	29,99000	10.496,50
3	100,00	KG	Chuchu: verde ou branco de 1º qualidade. Tamanho e coloração uniformes. Livres de sujidades, brotos, sem danos físicos.	1,99000	199,00
4	50,00	UN	Creme de leite: UHT homogenizado, embalagem com 200g.	2,49000	124,50
5	30,00	UN	Extrato de tomate: concentrado, sachê. Deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote, peso e informações nutricionais. Embalagem de 850g.	6,99000	209,70
6	35,00	UN	Leite condensado: embalagem com 395g	4,49000	157,15
7	200,00	L	Leite integral: leite UHT integral 3% de gordura. A embalagem fechada, com data de validade e fabricação visíveis, a embalagem não deve estar amassada ou com sujidades. Embalagem de 1 litro.	3,79000	758,00
8	200,00	KG	Massa caseira: espessura média. Produzida com matéria-prima de 1º qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidade e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. embalagem com 1 kg, em material atóxico, plástico, íntegro e não violado, deve conter rótulo com descrições, data de fabricação e validade e qualidade.	13,99000	2.798,00
9	10,00	EMB	Margarina: vegetal, 70% de lipídios, isenta de gordura	3,99000	39,90

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	10,00	EMB	tras, embalagem com 500g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricionais, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega. Nata: embalagem fechada, com proteção interna pós tampa (lacre), não deve estar amassada e nem danificada. Deve apresentar data de fabricação, validade e lote visíveis. Embalagem de 300g.	6,49000	64,90
11	200,00	UN	Óleo de soja refinado. Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil com mistura de outros óleos, cheiro forte, e volume insatisfatório. Embalagem de 900 ml.	7,99000	1.598,00
12	150,00	KG	Peito de frango: sem osso, congelado, a ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas coloração clara e odor característico.	12,69000	1.903,50
13	150,00	EMB	Pó para pudim: diversos sabores. Embalagens de 85g.	2,29000	343,50
14	200,00	EMB	Pó para gelatina: diversos sabores. Embalagem com data de fabricação e validade visíveis. Embalagens de 1 kg.	14,69000	2.938,00
15	40,00	KG	Queijo: tipo colonial, com aproximadamente 1 kg, isento de estufamento, rachadura e mofos. Contendo na embalagem a identificação do produto, validade, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente.	37,49000	1.499,60
16	200,00	KG	Tomate, de 1º qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas.	4,99000	998,00
17	50,00	EMB	Saco de lixo reforçado 100 litros, embalagens com 5 ud.	2,99000	149,50
18	8,00	UN	GAS P45.	489,00000	3.912,00
19	10,00	EMB	Amaciante de roupas de 1 litros.	4,99000	49,90
Total dos Produtos Cotados					33.437,65

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 2635					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	KG	Carne moída bovina: de primeira. características; carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.	23,24000	4.648,00
8	200,00	KG	Massa caseira: espessura média. Produzida com matéria-prima de 1º qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidade e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. embalagem com 1 kg, em material atóxico, plástico, íntegro e não violado, deve conter rótulo com descrições, data de fabricação e validade e qualidade.	11,77000	2.354,00
13	150,00	EMB	Pó para pudim: diversos sabores. Embalagens de 85g.	1,63000	244,50
14	200,00	EMB	Pó para gelatina: diversos sabores. Embalagem com data de fabricação e validade visíveis. Embalagens de 1	13,98000	2.796,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			kg.		
15	40,00	KG	Queijo: tipo colonial, com aproximadamente 1 kg, isento de estufamento, rachadura e mofos. Contendo na embalagem a identificação do produto, validade, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente.	37,18000	1.487,20
16	200,00	KG	Tomate, de 1º qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas.	4,28000	856,00
18	8,00	UN	GAS P45.	458,00000	3.664,00
Total dos Produtos					16.049,70

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	350,00	KG	Carne bovina: sem osso de primeira, sem gordura aparente, características: carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.	29,99000	10.496,50
3	100,00	KG	Chuchu: verde ou branco de 1º qualidade. Tamanho e coloração uniformes. Livres de sujidades, brotos, sem danos físicos.	1,99000	199,00
4	50,00	UN	Creme de leite: UHT homogenizado, embalagem com 200g.	2,49000	124,50
5	30,00	UN	Extrato de tomate: concentrado, sachê. Deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote, peso e informações nutricionais. Embalagem de 850g.	6,99000	209,70
6	35,00	UN	Leite condensado: embalagem com 395g	4,49000	157,15
7	200,00	L	Leite integral: leite UHT integral 3% de gordura. A embalagem fechada, com data de validade e fabricação visíveis, a embalagem não deve estar amassada ou com sujidades. Embalagem de 1 litro.	3,79000	758,00
9	10,00	EMB	Margarina: vegetal, 70% de lipídios, isenta de gordura trans, embalagem com 500g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricionais, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	3,99000	39,90
10	10,00	EMB	Nata: embalagem fechada, com proteção interna pós tampa (lacre), não deve estar amassada e nem danificada. Deve apresentar data de fabricação, validade e lote visíveis. Embalagem de 300g.	6,49000	64,90
11	200,00	UN	Óleo de soja refinado. Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil com mistura de outros óleos, cheiro forte, e volume insatisfatório. Embalagem de 900 ml.	7,99000	1.598,00
12	150,00	KG	Peito de frango: sem osso, congelado, a ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas coloração clara e odor característico.	12,69000	1.903,50
17	50,00	EMB	Saco de lixo reforçado 100 litros, embalagens com 5 ud.	2,99000	149,50
19	10,00	EMB	Amaciante de roupas de 1 litros.	4,99000	49,90
Total dos Produtos					15.750,55

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REJANE REGINA
ZAMPRONIO
Agente Administrativo

MARIZANE FÁTIMA DA
SILVA
Fiscal Tributário

VALÉRIA DAMIN
Fiscal Tributário